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МОНТАЖНЫЙ КЛЕЙ
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Группа компаний «Пенотерм» - один из ведущих производителей 
изоляционных и упаковочных материалов на основе вспененного 
полипропилена и полиэтилена России. 

Завод по производству теплоизоляционных материалов был запущен в 2001 
году,  став первым в России производителем вспененных материалов из 
полипропилена и полиэтилена под торговыми марками «Penoterm»  и 
«ПОРИЛЕКС».

За время существования предприятия ассортиментный ряд существенно 
расширился : запущены линии по производству трубной изоляции , 
упаковочного профиля и пакетов из вспененного полиэтилена. В настоящее 
время компания выпускает продукцию для промышленного, коммерческого и 
индивидуального строительства.

Группа компаний «Пенотерм» - это:

две производственные площадки, в Калуге и Новоуральске (Свердловская 
область), которые обеспечивают широкое географическое покрытие, 
бесперебойные поставки и конкурентное ценообразование;

запатентованные технологии изготовления новых продуктов;

соответствие системы менеджмента качества международным стандартам 
ISO 9001;

широкий ассортимент современных теплоизоляционных, шумоизоляцион-
ных и упаковочных материалов;

доверительные и взаимовыгодные отношения с Партнерами.

Группа компаний «Пенотерм» дорожит своей репутацией и всегда стремится 
к тому,  чтобы продукция соответствовала ожиданиям потребителей:  
изготавливалась стабильно высокого качества, воплощала новые технологии и 
привносила улучшения в повседневную жизнь.

Penoterm - Современно. Всегда.
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вспененного полиэтилена

1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0

ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ:



ФИЗИКО-МЕХАНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Водопоглощение за 24 часа, %

Относительная остаточная деформация
при сжатии при 25% линейной деформации, %

Коэффициент теплопроводности, Вт/м•К

Коэффициент паропроницаемости, мг/м•ч•Па

Подложка под

Укладываем подложку «стык в стык» и проклеиваем скотчем для создания 
герметичного  соединения.



ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ:
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ФИЗИКО-МЕХАНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Водопоглощение за 24 часа, %

Коэффициент теплопроводности, Вт/м•К

Коэффициент паропроницаемости, мг/м•ч•Па

Относительная остаточная деформация
при сжатии при 25% линейной деформации, %

Рулонный материал Экофол укладывается на поверхность плиты перекрытия 
лавсановым покрытием вверх, «стык в стык». Швы проклеиваются металлизирован-
ным скотчем.

ЭКОФОЛ.
Отражающая изоляция
для системы «теплый пол» 



ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ:



ФИЗИКО-МЕХАНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

виброшумоизоляции .Penoterm

Демпферная лента ПОРИЛЕКС

Подложка под паркет и ламинат
ПОРИЛЕКС

Материал для виброшумоизоляции 
межэтажных перекрытий Penoterm



ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ:

ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ:

ТЕПЛОИЗОЛЯЦИЯ
НЕ ПОДВЕРЖЕН ГНИЕНИЮ И
КОРРОЗИИ

В 

В 

В 

Для



1,25
1,25
1,25
1,25
1,05
1,2

1,05
1,2

1,0
1,2
1,0
1,2
1,0

ФИЗИКО-МЕХАНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Водопоглощение за 24 часа, %

15,75
18

15,75

Коэффициент теплопроводности, Вт/м•К

Коэффициент паропроницаемости, мг/м•ч•Па

Относительная остаточная деформация
при сжатии при 25% линейной деформации, %

теплоизоляция



ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ:

ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ:

стоек к воздействию УФ-излучения,
масел, бензина.
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радиаторами центрального



ФИЗИКО-МЕХАНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Коэффициент теплопроводности, Вт/м•К

Коэффициент паропроницаемости, мг/м•ч•Па

Избегать нахлестов, монтаж осуществляется «стык в стык».



ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ:

ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ:

1,2

1,2

1,2

стоек к воздействию УФ-излучения,
масел, бензина;

не подвергается коррозии, гниению;



ФИЗИКО-МЕХАНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Коэффициент теплопроводности, Вт/м•К

Коэффициент паропроницаемости, мг/м•ч•Па

Избегать нахлестов, монтаж осуществляется «стык в стык».



ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ:

ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ:

стоек к воздействию УФ-излучения,
масел, бензина.
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ФИЗИКО-МЕХАНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Водопоглощение за 24 часа, %

Коэффициент теплопроводности, Вт/м•К

Коэффициент паропроницаемости, мг/м•ч•Па

Относительная остаточная деформация
при сжатии при 25% линейной деформации, %

Избегать нахлестов, монтаж осуществляется «стык в стык».

МЕГАФОЛ.
Универсальная изоляция 
с лавсановой пленкой
ПОРИЛЕКС



ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ:

ГОСТ 22.21.41-001-82799613-2018

Количество в упаковке, шт.

220

30
25
22
22

20
20

13
15
10
10

12
12

10

22



ФИЗИКО-МЕХАНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Коэффициент теплопроводности, Вт/м•К

Коэффициент паропроницаемости, мг/м•ч•Па

Г2, В2, Д3, Т1 

2,0



ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ:

ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ:

ДИАПАЗОН РАБОЧИХ
ТЕМПЕРАТУР

Применяется для герметизации швов и стыков
в строительных конструкциях
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ФИЗИКО-МЕХАНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Коэффициент теплопроводности, Вт/м•К

30•8
40•15
50•27
60•40
80•50

Коэффициент паропроницаемости, мг/м•ч•Па

Относительная остаточная деформация
при сжатии при 25% линейной деформации, %

Количество 
в упаковке, п. м

Количество 
в упаковке, п. м

Диаметр,
мм

Г2, В2, Д3, Т1 

30/1800
750/1800

6/300/450
390
270
180



ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ:

ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ

стоек к воздействию УФ-излучения,
масел, бензина.

1,2

химически стойкий, не подвергается
коррозии, гниению;

Изготовлен из вспененного полиэтилена, ламиниро-
ванного черной полиэтиленовой пленкой для увели-
чения износостойкости материала



ФИЗИКО-МЕХАНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Водопоглощение за 24 часа, %

Коэффициент теплопроводности, Вт/м•К

Коэффициент паропроницаемости, мг/м•ч•Па



ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ:



СПОСОБ ПРИМЕНЕНИЯ:

:

:

Расход клея, п.мТолщина трубки, мм

6

9

13

20

240-300

160-200

110-140

70-90

Монтажный клей



Группа компаний «Пенотерм»
620017, Свердловская область,
г. Екатеринбург, пр. Космонавтов, 11
Тел. +7 (343) 311 96 96
info@penoterm.ru
penoterm.ru


